[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	« 13 »  07  2018г.
	г. Енисейск
	                          № 151-п

Об утверждении стоимости 1 кв.м общей площади
жилья по г.Енисейску для определения размера

социальных выплат на приобретение (строительство)

жилья на 3 квартал 2018 года
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 №1050 «О федеральной целевой программе «Жилище» на 2015-2020 годы» в рамках реализации п.2 раздела 4 мероприятия 13 подпрограммы «Улучшение жилищных условий отдельных категорий граждан, проживающих на территории Красноярского края» на 2014-2018 годы государственной программы Красноярского края «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем граждан Красноярского края», утвержденной Постановлением Правительства Красноярского края от 30.03.2013 года №514-п, ст. 7 Закона Красноярского края от 25.03.2010 №10-4487 «О порядке обеспечения жильем отдельных категорий ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-инвалидов, нуждающихся в улучшении жилищных условий»,  Законом Красноярского  края от 24.12.2009 года  № 9-4225  «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», руководствуясь статьями 37, 39, 43 и 46 Устава города Енисейска, ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Утвердить стоимость 1 квадратного метра общей площади жилья по городу Енисейску на 3 квартал 2018 года для определения размера социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в размере 28 361,00 рублей (приложение).
2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы города по социально-экономическому развитию Е.А.Белошапкину.

3. Постановление вступает в силу с момента его опубликования в газете «Енисейск-Плюс» и подлежит размещению на официальном интернет-портале органов местного самоуправления г. Енисейска www.eniseysk.com.

Глава города                                                                                                      И.Н. Антипов
Ковальская Наталья Викторовна
Тел.8(39195) 2-26-84
Приложение к постановлению

администрации города

№ 151-п от  «13» 07 2018г.

Расчет средней рыночной стоимости (в панельных домах) 1 кв.м. общей площади жилья в г. Енисейске на 3 квартал 2018 года
        Для расчета принимается жильё в кирпичных и панельных домах с полным благоустройством.

1. Стоимость 1 кв.м. в панельных (кирпичных) домах на 3 квартал 2018 года по данным агентства недвижимости «Риэлт-Центр»- 27 950 рублей. (Справка Агентства недвижимости «Риэлт-Центр» на 3 квартал 2018г.)
2. Стоимость 1 кв.м. в панельных и кирпичных домах на 3 квартал 2018 года по данным городского центра недвижимости «Доверие»- 28 772 рубля. (Справка Городского центра недвижимости «Доверие» на 3 квартал 2018г.)
Средняя стоимость по городу Енисейску будет равна:

(27 950 + 28 772) /2= 28 361,00 руб.

Средняя рыночная стоимость 1 кв.м. в панельных домах в г. Енисейске на 3 квартал 2018 года составляет  28 361,00 руб.